
Strana první  

Smlouva  
o  vnesení předmětu nepeněžitého vkladu  

uzavřená podle ustanovení  § 20 zákona o obchodních korporacích  

(  z.č. 90 / 2012 Sb., v platném znění )  

 

Město Bystřice po Hostýnem, se sídlem Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem, IČ 00287113  

zastoupené Mgr. Zdeňkem Pánkem, starostou  
 

dále jen "vkladatel"  

 

 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., se sídlem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  

IČ 49451871,  

zapsaná v obchodním rejstříku KS Brno, sp. zn. B1147  

zastoupená panem Mgr. Jaroslavem Němcem, předsedou představenstva  

 

dále jen  "nabyvatel"  

 

nebo  jako "smluvní strany"  

 

uzavírají tuto smlouvou o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu takto:  

 

 

Článek I.  

 

Úvodní prohlášení  

 

1. Vkladatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, kterými jsou:  
 

kanalizační stoky jednotné kanalizace sestávající z kanalizačních šachet a podzemních čerpacích 

stanic:  

Stoka "AA"- přepad z DO, výtlak + ČS ASIO ul. Přerovská, Stoka "AA1", ul. Přerovská, Stoka 

"AA2" ul. Přerovská, Stoka "AA3" ul. Za potokem, Stoka "D1" ul. Chaloupky, Stoka "D2", ul. 

Chaloupky, Stoka "D2.1, ul. Chaloupky (Rychlov), Stoka "D 2.2., ul. Chaloupky (Rychlov), Stoka 

"CE", ul. Chaloupky, Stoka "E1", ul. Chaloupky, Stoka "E2", ul. Chaloupky, Stoka "AB", přepad 

z BČS, výtlak + ČS BČS10.2, ul. Podlesí, Stoka "AB 1", ul. Podlesí, Stoka "F", ul. Přerovská, 

Stoka "F1" ul. Přerovská, Stoka "F2", ul. Přerovská, Stoka "J1", ul. Přerovská, Stoka "K1", ul. Na 

Opletě, Stoka "K2 " směr k Hartlovu mlýnu, Stoka "K3" průmyslová zóna, Stoka "MI", ul. 

Komenského, Stoka "MC", ul. Kamenec, Stoka "U1", ul. Sportovní, Stoka "SA-P, Schwaigrovo 

nám., Stoka "TA", ul. Havlíčkova, Stoka "P1", ul. Za Drahou, Stoka "P2" ul. Za Drahou, Stoka 

"SA411", ul. Odboje, Stoka "SA42", ul. Slavkovská, Stoka "P3", ul. Pod Bedlinou, Stoka "P4", ul. 

Hostýnská, Stoka "P5", ul. Halamáskova, Stoka "TD" lokalita Za černým potokem, Stoka "P", ul. 

Slobodova, Stoka "PE", ul. Sadová,  

 

 



Strana druhá 

 

nacházejících se v lokalitách a ulicích Na Opletě, Hartlův mlýn, Pod Bartovcem, Přerovská, 

Stejskalův sad, Za Drahou, Odboje, Slavkovská, Hostýnská, Pod Bedlinou, Havlíčkova, 

Schwaigrovo nám., Halamáskova, Slobodova, Sadová, Kroužky, Kamenec, Za Černým potokem, 

Sportovní, Sušilova, Komenského, Soudní, k. ú. Bystřice pod Hostýnem a v ul. Trávníky, 

Přerovská, Za Potokem, Podlesí, Chaloupky, k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, se všemi 

součástmi a příslušenstvím.  

 

2. Výše uvedené movité věci tvořící nepeněžitý vklad byly oceněné znalcem Ing. Alešem 

Janáčkem,  ve výši 32 427 690, 00 Kč ( včetně DPH ) a to znaleckým posudkem číslo 5501-81/18A 

ze dne 10. září 2018. Smluvní strany se shodly na tom, že tento znalecký posudek odpovídá po 

všech stránkách potřebě ocenění příslušného movitého majetku jako nepeněžitého vkladu, když 

hodnota nepeněžitého vkladu byla chválená na jednání valné hromady společnosti dne 11. června 

2019.  

 

3. Vkladatel prohlašuje, že vlastnické právo ke shora uvedeným movitým věcem nepozbyl a že 

není omezen v nakládání s nimi.  
 

Článek II.  

Usnesení valné hromady nabyvatele  
 

1.Valná hromada společností na svém jednání dne 11. června 2019, o které bude  pořízen notářský 

zápis notářskou kanceláří Mgr. Jarmily Chmelařové, notářky, se sídlem Náměstí 93/26, 757 01  

Valašské Meziříčí, přijala usnesení o zvýšení základního kapitálu společnosti  o částku ve výši 

1 867 000,00 Kč s tím, že emisní kurz nových  akcií bude splacen nepeněžitým vkladem, kterým 

jsou movité věci uvedené v článku I. této smlouvy, s  upsáním nových akcií  v počtu 1867 kusů, 

které jsou  nabídnuty předem určenému zájemci a to vkladateli, na základě písemné smlouvy o 

upsání akcií.  

 

2. Zvýšení základního kapitálu nabyvatele upsáním nových akcií předem určenému zájemci - 

vkladateli bude  zapsáno do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 1147  na základě notářského zápisu shora uvedené notářské kanceláře, kdy  vkladatel upsal 

1 867 kusů  kmenových akcií společnosti nabyvatele na jméno, v listinné podobě, o jmenovité 

hodnotě jedné akcie ve výši 1 000, 00 Kč,  s emisním kurzem ve výši 1 000, 00 Kč na jednu akcii 

a to  nepeněžitým vkladem, kterým jsou movité věci uvedené v této smlouvě.  

   

Článek III.  

Vnesení předmětu nepeněžitého vkladu  

 

1. Vkladatel vkládá movité věci uvedené v článku I. této smlouvy jako nepeněžitý vklad do 

základního kapitálu společnosti nabyvatele a nabyvatel výslovně prohlašuje,  

  



Strana třetí  

 

že uvedené movité věci jako nepeněžitý vklad do základního kapitálu společnosti nabyvatele do 

výlučného vlastnictví od vkladatele přijímá. 

 

2. Nepeněžitý vklad je vnesen do základního kapitálu společnosti nabyvatele dnem účinnosti této 

smlouvy a tím je nepeněžitý vklad splacen.    

 

3. Hodnota nepeněžitého vkladu dle znaleckého posudku uvedeného v článku I. odst. 2 činí ve výši 

32 427 690, 00 Kč.   
 

Článek IV.  

Ostatní ujednání  

 

1. Nabyvatel prohlašuje, že stav movitých věcí tvořících nepeněžitý vklad je mu znám, neboť jej 

provozoval na základě smlouvy o provozování  a neshledal žádných překážek, které by bránily 

jeho převzetí a následnému  provozování a že je ve stavu, v jakém se nacházejí ke dni podpisu této 

smlouvy,  přijímá.  

 

2. Vkladatel prohlašuje, že na movitých věcech uvedených v této smlouvě neváznou práva třetích 

osob, zejména předkupní, zástavní, zadržovací či jiné obdobné právo, nájem nebo podnájem či jiná 

práva třetích osob, a že movité věci nejsou předmětem soudního, rozhodčího či vykonávacího, 

exekučního práva a že zde není ani jiných právních či faktických vad, které by mohly bránit či 

omezovat práva nabyvatele sjednaná v této smlouvě. Pokud by se toto prohlášení vkladatele 

ukázalo nepravdivým, je povinen nabyvateli nahradit škodu tím vzniklou.  

 

Článek V.  

Závěrečná ujednání  

 

1. Smluvní strany této smlouvy o vnesení předmětu  nepeněžitého vkladu  prohlašují, že tato 

smlouva byla sepsána v souladu s jejich pravou a svobodnou vůli a že u  žádné smluvní strany není 

stav tísně či nevýhodných podmínek, a za tohoto stavu smlouvu podepisují.    

 

2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněná prostřednictvím registru 

smluv ve smyslu příslušných ustanovení z.č. 340 / 2015 Sb., v platném znění, a nabývá účinnosti 

nejdříve dnem jejího uveřejnění.  
 

3. Prohlášení o zpracování osobních údajů 

 

a)   osobní údaje obsažené ve smlouvě o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu jsou 

zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 

01 Kroměříž, IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 

111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů. 

 



Strana čtvrtá 

b)   účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o vnesení předmětu 

nepeněžitého vkladu. 

c)   údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

d)   poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek 

nemožnost uzavření smlouvy o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu. 

e)   máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 

výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo 

podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je 

v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, 

máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

f)   údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana 

(ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-

km.cz). Více informací se dozvíte na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních 

4. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany úředně ověřené podpisy.  

 

 

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích.  

Uzavřít tuto smlouvu rozhodlo Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem dne 26.6.2019, 

č. usnesení: 12/5/2019. 

 

 

 

 

 

V Kroměříži      V Bystřici pod Hostýnem dne  27.6.2019 

 

 

---------------------------------                                        ------------------------------------- 

  Mgr. Jaroslav Němec           Mgr. Zdeněk Pánek  

   předseda představenstva              starosta 

 

 

 

 

 


